

**DIVISION OF NEMATOLOGY
INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE
NEW DELHI 110012**

Applications are invited for the posts of **one Junior Research Fellow** and **one RA** in the DBT funded project entitled “**Plant parasitic nematode genome informatics - *insilico* resource development**”. The project is for a period of three years.

Essential qualifications for JRF: M. Sc. in Bioinformatics with experience in Proteomics, genomics and structural biology. Knowledge of programming language, pearl and database – HTML, CSS, Java script.

Essential qualifications for Research Associate: M.Sc in Bioinformatics with three years experience or Ph.D in Bioinformatics with experience in proteomics, genomics and structural biology. Knowledge of programming language, pearl and database – HTML, CSS, Java script. NGS sequence assembly and analysis and algorithm designing.

Age limit: 35 years maximum (5 year relaxation for SC/ST and women candidates)

Emoluments: JRF: Rs. 12,000 + 30% HRA (without NET qualification) or 16,000 + 30% HRA with NET qualification. Res. Assoc: Rs 22,000 + 30% HRA

The post is purely temporary in nature and is co-terminus with the project. The appointment would be initially for one year and may be extended further upon satisfactory performance. Those who are interested in pursuing Ph.D with strong research aptitude are preferred.

Interested candidates may attend the **Walk in interview on 2nd Nov 2012** along with the duly filled application forms (format in the following page) with all the relevant documents.

Venue: Division of Nematology, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110012 (Room No. 306, 3rd floor, LBS building)

Reporting Time: Interested candidates should report strictly between **10.00 to 10.30 AM**.

Interview time: 10.30 AM

Short-listed candidates will be called for interview at New Delhi. However, no TA and DA will be paid for attending the interview.

Application form for JRF/RA Position

1. Name:
2. Father's name
3. Date of Birth:
4. Marital status:
5. Address for correspondence
6. E-mail:
7. Contact telephone/mobile no:
7. Category: SC/ST/General
8. Educational qualifications

Affix
Passport
size
Photo

	Degree/ Certificate	Board/University	Subject	Year	Marks obtained (%)
1	Ph.D				
2	M. Sc				
3	B.Sc				
4	XII th				
5	X th				

8. Research Experience (number of years):
9. Research experience in ICAR institutions:
10. Publications:
11. Any other relevant information:

I, hereby declare that the information furnished here are true.

Signature of the Applicant

Important note:

- 1. Incomplete applications will be rejected.**

- 2. Please attach attested copies of the marks sheet and certificates in support of your qualification, age and research experience.**

- 3. Applications should be neatly typed on white paper following the above application format**

सूत्रकृमिविज्ञान □□□□□

भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान

नई 110012 दिल्ली

अनुप्रयोग डीबीटी वित्त पोषित परियोजना " in silico संसाधन विकास में संयंत्र परजीवी निमेटोड जीनोम सूचना"हकदार में एक जूनियर रिसर्च फेलो और एक आरए के पदों के लिए आमंत्रित कर रहे हैं। परियोजना अवधि तीन साल के लिए है।

जेआरएफ के लिए आवश्यक योग्यता: एम. एससी. प्रोटीओमिक्स, जीनोमिक्स और संरचनात्मक जीव विज्ञान में अनुभव के साथ जैव सूचना विज्ञान में. HTML, सीएसएस, जावा स्क्रिप्ट प्रोग्रामिंग भाषा, मोती और डेटाबेस का ज्ञान.

एसोसिएट रिसर्च के लिए आवश्यक योग्यता: तीन साल के अनुभव या प्रोटीओमिक्स, जीनोमिक्स और संरचनात्मक जीव विज्ञान में अनुभव के साथ जैव सूचना विज्ञान में पीएचडी के साथ जैव सूचना विज्ञान में M.Sc. HTML, सीएसएस, जावा स्क्रिप्ट प्रोग्रामिंग भाषा, मोती और डेटाबेस का ज्ञान. NGS अनुक्रम विधानसभा और विश्लेषण और डिजाइन एल्गोरिथम.

आयु सीमा: 35 वर्ष अधिकतम (अनुसूचित जाति / जनजाति और महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट)

उपलब्धियाँ: जेआरएफ: Rs. 12,000 + 30% (नेट योग्यता के बिना) एचआरए या सोलह हजार + नेट योग्यता के साथ 30% एचआरए. रिस. Assoc: रुपये २२,००० + एचआरए 30%

पद विशुद्ध रूप से प्रकृति में अस्थायी है और इस परियोजना के साथ सह - टर्मिनस है. नियुक्ति शुरू में एक वर्ष के लिए हो सकता है और संतोषजनक प्रदर्शन पर आगे बढ़ाया जा सकता है. जो मजबूत अनुसंधान योग्यता के साथ पीएचडी का पीछा करने में रुचि रखते हैं पसंद कर रहे हैं.

इच्छुक उम्मीदवारों विधिवत भरा सभी प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ आवेदन प्रपत्र (निम्नलिखित पृष्ठ में प्रारूप) के साथ वॉक पर 2 नवम्बर 2012 साक्षात्कार में शामिल हो सकता है.

स्थान: सूत्रकृमिविज्ञान, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली 110012 (कमरा नं 306, 3 मंजिल, एलबीएस निर्माण) के डिवीजन भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली 110012 (कमरा नं 306, 3 मंजिल, एलबीएस इमारत)

रिपोर्टिंग समय: इच्छुक उम्मीदवारों को कड़ाई से 10.00 के बीच 10:30 को रिपोर्ट करना चाहिए.

साक्षात्कार के समय: 10:30

लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को नई दिल्ली में साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा. हालांकि, कोई टीए और डीए साक्षात्कार में भाग लेने के लिए भुगतान किया जाएगा.

जेआरएफ / आरए स्थिति के लिए आवेदन फार्म

1. नाम:
2. पिता का नाम
3. जन्म तिथि:
4. वैवाहिक स्थिति:
5. पत्राचार के लिए पता
6. ई - मेल:
7. संपर्क टेलीफोन / मोबाइल:
7. श्रेणी: एससी / एसटी / जनरल
8. शैक्षिक योग्यता

	प्राप्त / डिग्री	विषय	विश्वविद्यालय	माक्स (%)	वर्ष
1	पीएचडी				

2	एम. एससी				
3	स्नातक				
4	बारहवां				
5	दसवां				

8. अनुसंधान अनुभव (वर्षों की संख्या):

9. आईसीएआर संस्थानों में अनुसंधान का अनुभव:

10. प्रकाशन:

11. किसी भी अन्य प्रासंगिक जानकारी:

मैं घोषणा करता हूँ कि यहां दी गई सूचना सही है.

आवेदक के हस्ताक्षर

महत्वपूर्ण नोट:

1. अधूरा अनुप्रयोगों को खारिज कर दिया जाएगा.
2. कृपया संलग्न अपनी योग्यता, उम्र और अनुसंधान के अनुभव के समर्थन में के निशान चादर और प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रतियों सहित.
3. आवेदन बड़े करीने से ऊपर आवेदन प्रारूप के बाद सफेद कागज पर टाइप किया जाना चाहिए